



Pará  
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio  
Cotação : 20180104014

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
009358	EDIÇÃO E IMPRESSÃO DO LIVRO DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.			
	A. DA SILVA LOPES-EPP	500,000	49,000	24.500,00
	A.SOUZA LIMA EIRELI-EPP	500,000	76,000	38.000,00
	R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME	500,000	60,000	30.000,00
	<b>Valores médios :</b>		61,667	30.833,33
009359	EDIÇÃO E IMPRESSÃO DO LIVRO DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA			
	A. DA SILVA LOPES-EPP	100,000	22,000	2.200,00
	A.SOUZA LIMA EIRELI-EPP	100,000	41,000	4.100,00
	R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME	100,000	33,000	3.300,00
	<b>Valores médios :</b>		32,000	3.200,00
009361	CUSTOMIZAÇÃO DE ENVELOPES (TAMANHO OFÍCIO)			
	A. DA SILVA LOPES-EPP	15.000,000	1,550	23.250,00
	A.SOUZA LIMA EIRELI-EPP	15.000,000	2,500	37.500,00
	R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME	15.000,000	2,900	43.500,00
	<b>Valores médios :</b>		2,317	34.750,00
009362	CUSTOMIZAÇÃO DE ENVELOPES (MODELO CARTA)			
	A. DA SILVA LOPES-EPP	6.000,000	0,950	5.700,00
	A.SOUZA LIMA EIRELI-EPP	6.000,000	1,850	11.100,00
	R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME	6.000,000	2,000	12.000,00
	<b>Valores médios :</b>		1,600	9.600,00
009363	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO C/200 FOLHAS.			
	A. DA SILVA LOPES-EPP	1.000,000	7,000	7.000,00
	A.SOUZA LIMA EIRELI-EPP	1.000,000	11,000	11.000,00
	R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME	1.000,000	8,900	8.900,00
	<b>Valores médios :</b>		8,967	8.966,67
009365	CONFECÇÃO DE TÍTULOS DE CIDADÃO ITAITUBANSE PERSONALIZADOS			
	A. DA SILVA LOPES-EPP	1.000,000	17,000	17.000,00
	A.SOUZA LIMA EIRELI-EPP	1.000,000	26,100	26.100,00
	R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME	1.000,000	24,000	24.000,00
	<b>Valores médios :</b>		22,367	22.366,67
034374	BANNER TAMANHO 1,20X0,80			
	A. DA SILVA LOPES-EPP	30,000	190,000	5.700,00
	A.SOUZA LIMA EIRELI-EPP	30,000	225,000	6.750,00
	R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME	30,000	220,000	6.600,00
	<b>Valores médios :</b>		211,667	6.350,00
034375	ADESIVO TAMANHO 1,00X1,00 COMUM - 1000			
	A. DA SILVA LOPES-EPP	5,000	148,000	740,00
	A.SOUZA LIMA EIRELI-EPP	5,000	175,000	875,00
	R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME	5,000	195,000	975,00
	<b>Valores médios :</b>		172,667	863,33
024202	ADESIVO TAM 1,00 X 1,00 PERFURADO - 1000			
	A. DA SILVA LOPES-EPP	5,000	203,000	1.015,00
	A.SOUZA LIMA EIRELI-EPP	5,000	230,000	1.150,00
	R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME	5,000	250,000	1.250,00
	<b>Valores médios :</b>		227,667	1.138,33
034376	ADESIVO TAMANHO 1,00X1,00 TRANSPARENTE COM FUNDO BRANCO			
	A. DA SILVA LOPES-EPP	5,000	217,000	1.085,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
<b>Proponente</b>				
	A.SOUZA LIMA EIRELI-EPP	5,000	245,000	1.225,00
	R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME	5,000	270,000	1.350,00
	<b>Valores médios :</b>		244,000	1.220,00
<b>034377</b>	<b>CARIMBO TAMANHO 27X10 AUTOMÁTICO</b>			
	A. DA SILVA LOPES-EPP	50,000	55,000	2.750,00
	A.SOUZA LIMA EIRELI-EPP	50,000	65,000	3.250,00
	R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME	50,000	52,000	2.600,00
	<b>Valores médios :</b>		57,333	2.866,67
<b>034378</b>	<b>CARIMBO TAMANHO 38X14 AUTOMÁTICO</b>			
	A. DA SILVA LOPES-EPP	40,000	60,000	2.400,00
	A.SOUZA LIMA EIRELI-EPP	40,000	68,000	2.720,00
	R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME	40,000	58,000	2.320,00
	<b>Valores médios :</b>		62,000	2.480,00
<b>034379</b>	<b>CARIMBO TAMANHO 58X45 AUTOMÁTICO</b>			
	A. DA SILVA LOPES-EPP	40,000	82,000	3.280,00
	A.SOUZA LIMA EIRELI-EPP	40,000	88,000	3.520,00
	R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME	40,000	75,000	3.000,00
	<b>Valores médios :</b>		81,667	3.266,67
<b>024207</b>	<b>TROFÉU DE MATERIAL ACRÍLICO</b>			
	A. DA SILVA LOPES-EPP	30,000	95,000	2.850,00
	A.SOUZA LIMA EIRELI-EPP	30,000	124,000	3.720,00
	R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME	30,000	110,000	3.300,00
	<b>Valores médios :</b>		109,667	3.290,00
<b>024208</b>	<b>EMPLASTIFICAÇÃO - TAMANHO A4</b>			
	A. DA SILVA LOPES-EPP	200,000	6,500	1.300,00
	A.SOUZA LIMA EIRELI-EPP	200,000	8,000	1.600,00
	R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME	200,000	7,000	1.400,00
	<b>Valores médios :</b>		7,167	1.433,33
<b>024209</b>	<b>EMPLASTIFICAÇÃO - TAMANHO OFÍCIO</b>			
	A. DA SILVA LOPES-EPP	150,000	7,800	1.170,00
	A.SOUZA LIMA EIRELI-EPP	150,000	10,000	1.500,00
	R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME	150,000	8,000	1.200,00
	<b>Valores médios :</b>		8,600	1.290,00
<b>024210</b>	<b>ENCADERNAÇÃO - 50 FOLHAS</b>			
	A. DA SILVA LOPES-EPP	100,000	6,500	650,00
	A.SOUZA LIMA EIRELI-EPP	100,000	8,000	800,00
	R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME	100,000	6,000	600,00
	<b>Valores médios :</b>		6,833	683,33
<b>024211</b>	<b>ENCADERNAÇÃO - 100 FOLHAS</b>			
	A. DA SILVA LOPES-EPP	100,000	13,000	1.300,00
	A.SOUZA LIMA EIRELI-EPP	100,000	10,000	1.000,00
	R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME	100,000	9,000	900,00
	<b>Valores médios :</b>		10,667	1.066,67
<b>024212</b>	<b>ENCADERNAÇÃO - 500 FOLHAS</b>			
	A. DA SILVA LOPES-EPP	100,000	26,000	2.600,00
	A.SOUZA LIMA EIRELI-EPP	100,000	18,000	1.800,00
	R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME	100,000	17,000	1.700,00
	<b>Valores médios :</b>		20,333	2.033,33



Pará  
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor  
Cotação : 20180104014

Pag.: 3

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
<b>A. DA SILVA LOPES-EPP</b>				
009358	EDIÇÃO E IMPRESSÃO DO LIVRO DA LEI ORGÂNICA DO MUNCICIO.	500,000	49,000	24.500,00
009359	EDIÇÃO E IMPRESSÃO DO LIVRO DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA	100,000	22,000	2.200,00
009361	CUSTOMIZAÇÃO DE ENVELOPES (TAMANHO OFÍCIO)	15.000,000	1,550	23.250,00
009362	CUSTOMIZAÇÃO DE ENVELOPES (MODELO CARTA)	6.000,000	0,950	5.700,00
009363	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO C/200 FOLHAS.	1.000,000	7,000	7.000,00
009365	CONFECÇÃO DE TÍTULOS DE CIDADÃO ITAITUBANSE PERSONALIZADOS	1.000,000	17,000	17.000,00
034374	BANNER TAMANHO 1,20X0,80	30,000	190,000	5.700,00
034375	ADESIVO TAMANHO 1,00X1,00 COMUM - 1000	5,000	148,000	740,00
024202	ADESIVO TAM 1,00 X 1,00 PERFURADO - 1000	5,000	203,000	1.015,00
034376	ADESIVO TAMANHO 1,00X1,00 TRANSPARENTE COM FUNDO BRANCO	5,000	217,000	1.085,00
024207	TROFÉU DE MATERIAL ACRÍLICO	30,000	95,000	2.850,00
024208	EMPLASTIFICAÇÃO - TAMANHO A4	200,000	6,500	1.300,00
024209	EMPLASTIFICAÇÃO - TAMANHO OFÍCIO	150,000	7,800	1.170,00
Total do(s) item(ns) :				93.510,00
<b>R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME</b>				
034377	CARIMBO TAMANHO 27X10 AUTOMÁTICO	50,000	52,000	2.600,00
034378	CARIMBO TAMANHO 38X14 AUTOMÁTICO	40,000	58,000	2.320,00
034379	CARIMBO TAMANHO 58X45 AUTOMÁTICO	40,000	75,000	3.000,00
024210	ENCADERNAÇÃO - 50 FOLHAS	100,000	6,000	600,00
024211	ENCADERNAÇÃO - 100 FOLHAS	100,000	9,000	900,00
024212	ENCADERNAÇÃO - 500 FOLHAS	100,000	17,000	1.700,00
Total do(s) item(ns) :				11.120,00
Total geral :				104.630,00



Pará  
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio  
Cotação : 20180104014

Pag.: 4

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
009358	EDIÇÃO E IMPRESSÃO DO LIVRO DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.	500,0000	61,667	30.833,50
009359	EDIÇÃO E IMPRESSÃO DO LIVRO DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA	100,0000	32,000	3.200,00
009361	CUSTOMIZAÇÃO DE ENVELOPES (TAMANHO OFÍCIO)	15.000,0000	2,317	34.755,00
009362	CUSTOMIZAÇÃO DE ENVELOPES (MODELO CARTA)	6.000,0000	1,600	9.600,00
009363	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO C/200 FOLHAS.	1.000,0000	8,967	8.967,00
009365	CONFECÇÃO DE TÍTULOS DE CIDADÃO ITAITUBANSE PERSONALIZADOS	1.000,0000	22,367	22.367,00
034374	BANNER TAMANHO 1,20X0,80	30,0000	211,667	6.350,01
034375	ADESIVO TAMANHO 1,00X1,00 COMUM - 1000	5,0000	172,667	863,34
024202	ADESIVO TAM 1,00 X 1,00 PERFURADO - 1000	5,0000	227,667	1.138,34
034376	ADESIVO TAMANHO 1,00X1,00 TRANSPARENTE COM FUNDO BRANCO	5,0000	244,000	1.220,00
034377	CARIMBO TAMANHO 27X10 AUTOMÁTICO	50,0000	57,333	2.866,65
034378	CARIMBO TAMANHO 38X14 AUTOMÁTICO	40,0000	62,000	2.480,00
034379	CARIMBO TAMANHO 58X45 AUTOMÁTICO	40,0000	81,667	3.266,68
024207	TROFÉU DE MATERIAL ACRÍLICO	30,0000	109,667	3.290,01
024208	EMPLASTIFICAÇÃO - TAMANHO A4	200,0000	7,167	1.433,40
024209	EMPLASTIFICAÇÃO - TAMANHO OFÍCIO	150,0000	8,600	1.290,00
024210	ENCADERNAÇÃO - 50 FOLHAS	100,0000	6,833	683,30
024211	ENCADERNAÇÃO - 100 FOLHAS	100,0000	10,667	1.066,70
024212	ENCADERNAÇÃO - 500 FOLHAS	100,0000	20,333	2.033,30
			Total :	137.704,22